
PORTARIA COREN-MT Nº.  14/2016 
 

A Presidente em exercício do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso 
atribuições legais e regimentais, asseguradas no do Art. 15 
Coren/MT; 
 
Considerando que tradicionalmente a Semana de 
  
Considerando a importância da programação da Semana de Enfermagem para os profissionais na promoção de eventos 
científico-culturais, congraçamento discussão das bandeiras de lutas da categoria.
 
Considerando que sendo o Coren/MT o principal órgão representante legal da categoria de Enfermagem em Mato 
Grosso. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Designar a Conselheira Helga Yuri Doi para participar do planejamento
equipe que irá compor a Comissão Científica para a Semana de Enfermagem
maio de 2016.  
 
Art. 2º. - A Conselheira ficará incumbida de planejar, organizar
programação científica da Semana de Enfermagem
  
Art. 3º - Esta Portaria contará seus efeitos à partir da data de sua assinatura
Oficial.         
 
 

 

Marilza

Designa a Conselheira Helga Yuri Doi para participar da 
elaboração da construção do Projeto Semana da Enfermagem.
 

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso – Coren/MT
atribuições legais e regimentais, asseguradas no do Art. 15 da Lei nº. 5.905/73 e no Art. 42º do Regimento Interno do 

que tradicionalmente a Semana de Enfermagem é comemorada pela categoria em todo país

a importância da programação da Semana de Enfermagem para os profissionais na promoção de eventos 
culturais, congraçamento discussão das bandeiras de lutas da categoria. 

o Coren/MT o principal órgão representante legal da categoria de Enfermagem em Mato 

a Conselheira Helga Yuri Doi para participar do planejamento, construção 
a Comissão Científica para a Semana de Enfermagem a ser realizada pelo 

incumbida de planejar, organizar e coordenar, em conjunto com a Comissão Local
Enfermagem promovida pelo Coren/MT.  

seus efeitos à partir da data de sua assinatura, dispensando a publicação na Imprensa 

Cuiabá-MT, 0

 
 
 

Marilza Helena Rodrigues Viana 
COREN-MT-63799 

Presidente em exercício  
 
 

 

a Conselheira Helga Yuri Doi para participar da 
elaboração da construção do Projeto Semana da Enfermagem. 

/MT, no exercício de suas 
º do Regimento Interno do 

Enfermagem é comemorada pela categoria em todo país. 

a importância da programação da Semana de Enfermagem para os profissionais na promoção de eventos 

o Coren/MT o principal órgão representante legal da categoria de Enfermagem em Mato 

construção científica e seleção da 
a ser realizada pelo Coren/MT no mês de 

e coordenar, em conjunto com a Comissão Local, a 

publicação na Imprensa 

                            
02 de fevereiro de 2016.  


